
Strana 1/13 
 

 

ZÁPIS  

z 2. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 20.04.2023 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, Mgr.; Prouza Tomáš; 
Bergmann Richard; Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Minaříková 
Zuzana, PharmDr.; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; Šimek Tomáš; Vít 
Jiří; Volhejn Patrik; Rýdl Tomáš; Kozák Lukáš; Jančík Ladislav, Ing.; Matyska Tomáš; Pacák 
Petr; Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D.; Jakubíková Renata Mgr. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, Edita Němcová, 
Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Šolcová Markéta, Mgr.; Kollertová Marcela, Král Tomáš Bc., Fišer Petr Ing. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 23 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

7. Informace z jednání finančního výboru 

8. Pojmenování nové ulice 

9. Převod vlastnického práva ke stavbě na pozemku p. č. 320/1 v katastrálním území Zábrodí 

10. Darovací smlouva - hřiště "Sokolák" na pozemku p.č. 989/2 Č. Kostelec 

11. Nabídka na rekonstrukci veřejného osvětlení za korunu pro Červený Kostelec 

12. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 3. 4. 2023 

13. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 21. 3. 2023 

14. Informace z jednání osadního výboru Bohdašín ze dne 3. 3. 2023 

15. Informace z jednání osadního výboru Lhota ze dne 7. 3. 2023 

16. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 28. 3. 2023 

17. Zpráva o činnosti městské policie 

18. Bezpečnostní situace města v roce 2022 OO PČR Červený Kostelec 



Strana 2/13 
 

19. Obecně závazná vyhláška - změna vyhlášky č. 1/2021 

20.  Dotazy a připomínky občanů 

21. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Pacák Petr 
Volhejn Patrik 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Pacáka Petra a Volhejna Patrika za ověřovatele zápisu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 



Strana 3/13 
 

Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr nehlasoval Volhejn Patrik zdržel se 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 3 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Bergmann Richard 
Hásek Roman RnDr.Bc. Ph.D 
Hrstka Milan Ing. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Bergmanna Richarda, Háska Romana RnDr. Bc. Ph.D a Hrstku Milana Ing. za členy návrhové komise.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard zdržel se 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. zdržel se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/04 

 Přílohy: Program 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 



Strana 4/13 
 

Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/05 

 Na jednání ZM 9.12.2021 byl udělen úkol radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený 
Kostelec a následně jej předložit zastupitelstvu města k projednání.  
Akční plán je připraven k předložení zastupitelům, ke kterému dojde v následujících dnech tak, aby případné 
připomínky zastupitelů mohly být zapracovány a akční plán byl schválen na příštím zasedání ZM. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/06 

 Přílohy: Investiční akce duben 2023 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - chtěla bych poprosit, aby při investičních akcích, kdy mají občané např. ztížený přístup do 
domu byli více informováni. 



Strana 5/13 
 

P. Matyska - občané budou určitě informováni, jak mobilním rozhlasem, tak rozneseme letáky do schránek 
atd. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

7. Informace z jednání finančního výboru 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/07 

 Přílohy: Zápis FV_12042023 

 Předseda finančního výboru Tomáš Rýdl informoval ZM o výsledku jednání finančního výboru ze dne 
12.4.2023. Zápis z jednání je přiložen. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - šlo by využít dotaci na opravu ul. Bratří Čapků? 
Starosta - nemáme ještě ul. Bratří Čapků dokončenou projekčně. Na tuto ulici tedy nemůžeme dotaci využít. 
Samozřejmě bude snaha na takovéto akce dotace získat, ale záleží jaké dotace budou vyhlášeny. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání finančního výboru ze dne 12.4.2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 



Strana 6/13 
 

Rýdl Tomáš nepřítomen   
 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

8. Pojmenování nové ulice 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/08 

 Přílohy: ul_svatojakubska 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh názvu nově vzniklé ulice na pozemcích p.č. 1164, 1161/4, 
1161/2 a 1161/10 v k.ú. Červený Kostelec z důvodu výstavby rodinných domků na Vyšehradě. 
Po kolaudaci rodinných domků se přidělují jak nová čísla popisná, tak název ulice. Místostarosta navrhuje 
následující název ulice: Svatojakubská. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Kejzlar - historicky Jakubská ulice byla vlastně ulice Man. Burdychových. Nestálo by z to zapojit místní 
občany do pojmenování ulice? 
Místostarosta - oslovil jsem občany, kterých se to týká a souhlasí s názvem ulice. 
Pí Minaříková - bylo by vhodnější volit kratší názvy ulic. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 název ulice na pozemcích p.č. 1164, 1161/4, 1161/2 a 1161/10 v k.ú. Červený Kostelec ulice 
Svatojakubská. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

9. Převod vlastnického práva ke stavbě na pozemku p. č. 320/1 v katastrálním území Zábrodí 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/09 

 Přílohy: Situace záměr 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva ke stavbě, 
kterou Město Červený Kostelec převádí vlastnické právo k budově na pozemku st. p. č. 80 v k. ú. Zábrodí na  
[osobní údaj odstraněn] . Smluvní strany uzavřely dne 17.10.2011 kupní smlouvy, jejímž předmětem byl 
sociální objekt umístěný na pozemku p. č. 320/1 v katastrálním území Zábrodí. Smluvní strany měly do 
současnosti za to, že vlastnické právo bylo řádně převedeno na stranu kupující. Zjištěním z katastru 
nemovitostí bylo zjištěno, že vlastnické právo nebylo řádně převedeno, aniž by bylo zjištěno, z jakého 
důvodu se tak stalo. Jedná se o majetkoprávní narovnání, jehož nesoulad nastal v r. 2011, kdy byl na  
[osobní údaj odstraněn]  převáděn septik na poz. p.č. 320/1 v hodnotě 60.000,- Kč a sociální objekt 



Strana 7/13 
 

v hodnotě 20 000,- Kč, v té době na poz. p.č. 320/1 (nyní na poz. st. p. č. 80), vše v k.ú. Zábrodí. Všechny 
částky byly řádně uhrazeny. Zápisem do katastru nemovitostí, došlo pouze k přepisu pozemku pod stavbou, 
nikoli k přepisu stavby samotné. Vlastník nyní žádá o nápravu. 
 
Komise majetková: doporučuje majetkové narovnání ještě zkonzultovat s právníkem, aby nedošlo k rozporu 
se zákonem a následně činit kroky k uvedení do souladu s původním záměrem – tedy převodem sociálního 
objektu na  [osobní údaj odstraněn] . Současně, vzhledem k tomu, že pro obě smluvní strany byl z tehdejšího 
výpisu z katastru nemovitostí nejasný nesprávný zápis, náklady spojené s novým vkladem do katastru 
nemovitostí pro majetkoprávní narovnání budou rozděleny na polovinu pro obě smluvní strany. Tzn. 2000,- 
Kč Návrh na vklad do katastru nemovitostí a 30,- Kč ověření podpisu (2030,- Kč : 2 = 1015,- Kč uhradí každá 
ze smluvních stran). 
 
K předání celé záležitosti právníkovi došlo. Záměr prodeje nemovité věci ze dne 30.03.2023 byl zveřejněn na 
úřední desce Městského úřadu Červený Kostelec dne 30.03.2023 a z úřední desky sejmut dne 16.04.2023. 
RM: doporučuje převod vlastnického práva ke stavbě 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 převod vlastnického práva ke stavbě, kterou Město Červený Kostelec převádí vlastnické právo k budově 
na pozemku st. p. č. 80 v k. ú. Zábrodí na  [osobní údaj odstraněn]  dle přiložené Kupní smlouvy o 
převodu vlastnického práva ke stavbě. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

10. Darovací smlouva - hřiště "Sokolák" na pozemku p.č. 989/2 Č. Kostelec 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/10 

 Přílohy: příloha 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec jako 
obdarovaným a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, hospodaření 
se svěřeným majetkem: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov jako dárcem. Předmětem daru je 
umělý povrch sportovního hřiště "Sokolák" na pozemku p.č. 989/2 v k. ú. a obci Červený Kostelec. Darovací 
smlouva je přílohou. 
RM: doporučuje uzavření darovací smlouvy 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec jako obdarovaným a Královéhradeckým 
krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, hospodaření se svěřeným majetkem: Vyšší 



Strana 8/13 
 

odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 
303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov jako dárcem. Předmětem daru je umělý povrch sportovního 
hřiště "Sokolák" na pozemku p.č. 989/2 v k. ú. a obci Červený Kostelec. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

11. Nabídka na rekonstrukci veřejného osvětlení za korunu pro Červený Kostelec 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/11 

 Přílohy: INAB_VO za korunu_Červený Kostelec 

 Starosta předložil ZM k projednání indikativní nabídku veřejného osvětlení za korunu pro zakázku 
rekonstrukce veřejného osvětlení – formou VO za korunu pro město Červený Kostelec. Nabídka je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 indikativní nabídku veřejného osvětlení za korunu pro zakázku rekonstrukce veřejného osvětlení – 
formou VO za korunu pro město Červený Kostelec.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

12. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 3. 4. 2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/12 

 Přílohy: OVS 01_2023-04-03v 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 3. 4. 2023. 
Zápis z jednání je přílohou. 



Strana 9/13 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 3. 4. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

13. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 21. 3. 2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/13 

 Přílohy: OVH 01_2023-03-21pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 21. 3. 2023. 
Zápis z jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 21. 3. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

14. Informace z jednání osadního výboru Bohdašín ze dne 3. 3. 2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/14 

 Přílohy: OVB 01_2023-03-03pv 



Strana 10/13 
 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 3. 3. 2023. Zápis z 
jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 3. 3. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

15. Informace z jednání osadního výboru Lhota ze dne 7. 3. 2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/15 

 Přílohy: OVL 01_2023-03-07pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Lhota, které proběhlo dne 7. 3. 2023. Zápis z 
jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Lhota, které proběhlo dne 7. 3. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

16. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 28. 3. 2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/16 



Strana 11/13 
 

 Přílohy: OVO 01_2023-03-28pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 28. 3. 2023. Zápis z 
jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 28. 3. 2023.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

17. Zpráva o činnosti městské policie 

 Předkladatel: Michal Škoda, Velitel městské policie 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/17 

 Přílohy: Zpráva o činnosti Městské policie za rok 2022 

 Velitel Městské policie Červený Kostelec Michal Škoda informoval ZM o bezpečnostní situaci města za rok 
2022. Písemná zpráva je přílohou zápisu a obdrží ji všichni členové zastupitelstva města.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 zprávu Městské policie Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města za rok 2022. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

18. Bezpečnostní situace města v roce 2022 OO PČR Červený Kostelec 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 



Strana 12/13 
 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/18 

 Přílohy: Zpráva o bezpečnostním stavu města v roce 2022 

 Velitel OO PČR Červený Kostelec, informoval ZM o bezpečnostní situaci města Červený Kostelec za rok 
2022. Písemná zpráva je přílohou zápisu a obdrží ji všichni členové zastupitelstva města.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere na vědomí   

 zprávu OO Policie ČR Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města Červený Kostelec za rok 2022. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

19. Obecně závazná vyhláška - změna vyhlášky č. 1/2021 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2023/2/19 

 Přílohy: OZV změna 1 2021, 4 2021, OZV_1_2021_ve_znění_4_2021 

 Tajemník předložil ZM Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 4/2021. 
 
Důvodem změny vyhlášky jsou úpravy vyhlášky související se sběrem nápojového kartonu prostřednictvím 
sběrných nádob v domácnostech (sběr spolu s plasty), zpřesnění pravidel týkající se nakládání se stavebním 
a demoličním odpadem a změny související se sběrem jedlých olejů a tuků, apod... 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 4/2021. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   



Strana 13/13 
 

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

20.  Dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 Pí Urbanová Věra - počítá se v domově důchodců s lůžky pro pacienty s Alzheimerovou chorobu a demencí. 
Místostarosta - celková kapacita bude 66 lůžek. Počítá se s oddělením se zvláštním režimem cca pro 8 
klientů a 16 lůžek pro odlehčovací službu. 
 

21. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 Starosta - představil zastupitelům novou redaktorku města Kateřinu Hůlkovou. 
P. Hásek - v technických parametrech u nového veřejného osvětlení jsem se dočetl, že je možnost volby 
teploty světla. Doporučil bych co nejnižší teplotu, protože to bílé světlo, které se posunuje, až do modrého 
spektra je ekologicky problematické a zhoršuje kvalitu spánku. 
Starosta - zvolený typ veřejného osvětlení je teplé barvy. 
Pí Minaříková - chtěla jsem upozornit, že kontrolní výbor je výbor zastupitelstva. Samozřejmě na kontroly 
chodíme, ale ráda bych, kdyby jste měli nějaké podněty. 
Starosta - rada města připraví nějaké podněty. 
P. Vít - chtěl jsem se zeptat, kdo a jakým způsobem umísťuje dopravní značení při opravě komunikací po Č. 
Kostelci např. oprava komunikace ve Lhotě. Nerozumím tomu, proč v pátek se tam dá dopravní značka "30" 
a začne se s prací, až v pondělí. Nabádáme občany, aby předpisy porušovali. 
Starosta - pokud je to akce města Č. Kostelce rozmísťují dopravní značení technické služby na základě 
schválení dopravním inspektorátem. Oprava komunikace ve Lhotě je akce ŘSD, která na základě schválení 
dopravním inspektorátem rozmístila značky. 
 
 

  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17.10  hod. 

 

 Tomáš Prouza, starosta     Jiří Regner, místostarosta 
 
 
 
 
 
 Petr Pacák      Patrik Volhejn 


		2023-04-25T08:51:54+0200
	Jaroslav Kordina




